
1  

 

 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               06.03.2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 60828 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF Ελλάς Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Παραδείσου 2 & Κηφισίας 

Πληροφορίες: Λ. Απόχα   Τ.Κ. 151 25, Μαρούσι 

Τηλέφωνο: 210 9287165  
e-mail: lapocha@minagric.gr   email: dimitris.theodosiou@basf.com  
    

    

    

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση εγκρίσεων των φυτοπροστατευτικών προϊόντων προϊόντων BALIZOR 26.7/6.7 WG, 
BELLIS 25.2/12.8 WG, BELLIS GOLD WG, LYBRO 26.7/6.7 WG, PICTOR ACTIVE 15/25 SC, SIGNUM 
27.6/6.7 WG, SIGNUM 27.6/6.7 WG για ερασιτεχνική χρήση, SYREX 26.7/6.7 WG, TESSIOR, 
TRIGRAMM 26.7/6.7 WG,  VELISTO WG και EDIALIS COMPLETE 26.7/6.7 WG ως προς την 
ημερομηνία λήξης» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τους κανονισμούς όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 

α) Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 

και 32.1 αυτού. 

β) Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2024/324 της επιτροπής της 19ης Ιανουαρίου 2024 για την τροποποίηση 

του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των περιόδων έγκρισης των 

δραστικών ουσιών …….pyraclostrobin...... 

3. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

(Β΄4612/19-10-20). 

4. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. “Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών” (A΄91/14.06.2024). 

 

ΑΔΑ: ΨΤΖ94653ΠΓ-Ν1Ξ



2  

 

 
 

 

5. Την αριθμ. 399234/18.12.2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε, ως προς την ημερομηνία λήξης, τις εγκρίσεις των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων: 

 

Η παράγραφος 1.1.β των κατωτέρω αποφάσεών μας, διαμορφώνεται ως εξής: 

 

 Αριθμός 

έγκρισης 

Εμπορικό όνομα Κάτοχος έγκρισης Υπ. Απόφαση έγκρισης Παράγραφος 
1.1.β (Νέα 

Ημερομηνία 
λήξης) 

1 60847 BALIZOR 26.7/6.7 WG BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

2017/33628/21.03.2019 15.09.2026 

2 60218 BELLIS 25.2/12.8 WG BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

123597/30.10.2008 15.09.2026 

3 60424 BELLIS GOLD WG BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

2109/25991/29.07.2014 15.09.2026 

4 60915 LYBRO 26.7/6.7 WG BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

13602/324421/24.12.2019 15.09.2026 

5 61016 PICTOR ACTIVE 15/25 SC BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

1524/47265/23.02.2021 15.09.2026 

6 60098 SIGNUM 27.6/6.7 WG BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

95706/13.04.2011 15.09.2026 

7 60683 SIGNUM 27.6/6.7 WG για 

ερασιτεχνική χρήση 

BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

5464/74415/01.06.2018 15.09.2026 

8 60914 SYREX 26.7/6.7 WG BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

13603/324426/23.12.2019 15.09.2026 

9 60705 TESSIOR BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 
10101/132923/03.10.2018 15.09.2026 

10 60320 TRIGRAMM 26.7/6.7 WG BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

4750/51387/02.05.2012 15.09.2026 

11 60402 VELISTO WG BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

12293/142824 

Π.Ε./24.01.2014 

15.09.2026 

12 61000 EDIALIS COMPLETE 

26.7/6.7 WG 

BASF Ελλάς 

Μονοπρόσωπη Α.Β.Ε.Ε 

13914/355082/13.01.2021 

 

15.09.2026 

 

Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν: 

1. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν BALIZOR 26.7/6.7 WG η αριθμ. 2017/33628/21.03.2019 απόφασή 

μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν BELLIS 25.2/12.8 WG η αριθμ. 123597/30.10.2008 απόφασή μας 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν BELLIS GOLD WG η αριθμ. 2109/25991/29.07.2014 απόφασή μας 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν LYBRO 26.7/6.7 WG η αριθμ. 13602/324421/24.12.2019 απόφασή 

μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν PICTOR ACTIVE 15/25 SC η αριθμ. 1524/47265/23.02.2021 απόφασή 

μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΤΖ94653ΠΓ-Ν1Ξ



3  

 

 
 

6. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν SIGNUM 27.6/6.7 WG η αριθμ. 95706/13.04.2011 απόφασή μας 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν SIGNUM 27.6/6.7 WG για ερασιτεχνική χρήση η αριθμ. 

5464/74415/01.06.2018 απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν SYREX 26.7/6.7 WG η αριθμ. 13603/324426/23.12.2019 απόφασή 

μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν TESSIOR η αριθμ. 10101/132923/03.10.2018 απόφασή μας όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν TRIGRAMM 26.7/6.7 WG η αριθμ. 4750/51387/02.05.2012 απόφασή 

μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

11. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν VELISTO WG η αριθμ. 12293/142824 Π.Ε./24.01.2014 απόφασή μας 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

12. Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν EDIALIS COMPLETE 26.7/6.7 WG η αριθμ. 13914/355082/13.01.2021 

απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 
«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

              H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 
 
 

               Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΤΖ94653ΠΓ-Ν1Ξ


		2025-03-10T13:28:42+0200
	Athens




